Orators
judged less
leniently
than actors

fuit'; oratoris peccatum, si quod est animadversum,
 125 stultitiae peccatum videtur. Stultitia autem excusa-
 tionem non habet: quia nemo videtur, aut quia
 crudus fuerit, aut quod ita maluerit, stultus fuisse.
 Quo etiam gravius iudicium in dicendo subimus.
 Quoties enim dicimus, toties de nobis iudicatur: et,
 qui semel in gestu peccavit, non continuo existimatur
 nescire gestum; cuius autem in dicendo aliquid
 reprchensum est, aut aeterna in eo, aut certe diuturna
 valet opinio tarditatis.

126 XXVIII. Illud vero, quod a te dictum est, esse
 permulta, quae orator nisi a natura haberet, non
 multum a magistro adiuvaretur: valde tibi assentior,
 inque eo vel maxime probavi summum illum doc-
 torem, Alabandensem Apollonium, qui, cum mer-
 cede doceret, tamen non patiebatur, eos, quos
 iudicabat non posse oratores evadere, operam apud
 sese perdere, dimittebatque; et ad quam quemque
 127 hortari solebat. Satis est enim ceteris artificiis per-
 cipiendis, tantummodo similem esse hominis; et id,
 quod tradatur, vel etiam inculcetur, si quis forte sit
 tardior, posse percipere animo, et memoria custodire.
 Non quaeritur mobilitas linguae, non celeritas verbo-
 rum, non denique ea, quae nobis non possumus fin-
 128 gere, facies, vultus, sonus. In oratore autem acumen
 dialecticorum, sententiae philosophorum, verba prope

is an orator's shortcoming that is being criticized
 25 the same is thought due to stupidity. But stupidity
 finds no apology, since no man's stupidity is set down
 to his having been 'out of sorts' or 'that way
 inclined.' And so in oratory we confront a sterner
 judgement. For judgement is passing upon us as
 often as we speak; moreover one mistake in act-
 ing does not instantly convict a player of ignorance
 of acting, but an orator, censured on some point
 of speaking, is under an established suspicion of
 dullness once for all, or at any rate for many a
 day.

26 XXVIII. "Now as for that remark of yours that
 there were very many qualifications which an orator
 must derive from nature, or he would not be greatly
 aided by tuition, I thoroughly agree with you; and
 in this respect I most particularly approved of that
 very eminent instructor Apollonius of Alabanda,
 who, though teaching for hire, would not for all that
 suffer such pupils as, in his judgement, could never
 turn out to be orators, to waste their labour with him,
 but would send them on their ways, and urge and
 exhort them to pursue those arts for which he
 127 thought them respectively fitted. It is enough, in-
 deed, for acquiring all other crafts, just to be a man
 like other men, and able to apprehend mentally and
 to preserve in the memory what is taught, or even
 crammed into the learner, should he chance to be
 dull beyond the ordinary. No readiness of tongue
 is needed, no fluency of language, in short none
 of those things—natural state of looks, expression,
 and voice—which we cannot mould for ourselves.
 128 But in an orator we must demand the subtlety of
 the logician, the thoughts of the philosopher, a